
Contacto

Correo Electrónico lcmarquesan@hijar.com

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2153/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2020 a
las 23:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución material de las obras descritas en el proyecto básico y de ejecución
"Acondicionamiento de Salón-Restaurante"

Valor estimado del contrato 68.614,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.023,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.614,27 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El edificio está situado aislado en lo alto del Parque del Calvario, calle Calvario n.º 1, con referencia catastral :
4414103YL1641S0001GG. El edificio está edificado en 3 plantas.
Condiciones La presente actuación exclusivamente afecta a las dependencias de Bar-Restaurante en planta baja y al
almacén en planta baja que se anexiona, la superficie total del ámbito de actuación es de 790,30 m2. El resto del edificio
actualmente está sin uso y no es objeto de intervención en el presente proyecto.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Parque Calvario sn
(44530) Híjar España

RESUELVO 

PRIMERO. Justificar la celebración del contrato en la necesidad de ejecutar una inversión prevista en el presupuesto
municipal para el ejercicio 2020 cuya finalidad última es la incorporación y adecuación de un espacio vacante de uso de la
edificación conocida como Casa del Hijarano para su destino a salón -comedor, mediante la ejecución de las obras

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.610 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

definidas, descritas y valoradas por la arquitecta doña Marta Clavería Esponera en el correspondiente Proyecto Básico y
de Ejecución que sirve de base para la presente licitación. 

SEGUNDO. Contratar con la mercantil OBRAS Y EDIFICACIONES HIJAR, SL., con CIF número B44132967, cuyos
demás datos obran en el expediente 2153/2020, la ejecución material de las obras descritas en el Proyecto Básico y de
Ejecución “Acondicionamiento de Salón Restaurante”. El precio del contrato asciende a la suma de SESENTA Y OCHO
MIL SEISCIENTOS DIEZ EUROS (68.610,00.- euros) en concepto de principal, más CATORCE MIL CUATROCIENTOS
OCHO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (14.408,10.- euros) en concepto de IVA, siendo dicho precio abonado con cargo a
la aplicación presupuestaria 432.62202 del presupuesto municipal del ejercicio 2020. 

TERCERO. Señalar como características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada
por el citado adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, la
siguiente: ser único licitador que ha presentado oferta en tiempo y forma y por tanto haber obtenido mayor puntuación en
la valoración de los criterios de adjudicación del contrato. 

CUARTO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de fiscalización que se emita por la
Intervención.

QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el Perfil del Contratante del Estado, en el plazo de quince días.

SEXTO. Designar como responsable del contrato al Director facultativo de las obras. 

SÉPTIMO. Notificar a OBRAS Y EDIFICACIONES HÍJAR, SL., la adjudicación del contrato y citarle para su formalización,
mediante firma del contratista de la resolución de adjudicación el día 16 de marzo a las 12:00 horas, en las oficinas
municipales. 

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y EDIFICACIONES HIJAR SL
NIF b44132967

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.018,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, máxima puntuación obtenida en la valoración de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 12/03/2020
Plazo de Formalización Del 13/03/2020 al 02/04/2020

Observaciones: mediante firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. art. 159.6 g)

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE HIJAR

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 13
(44530) HIJAR España

APERTURA DE OFERTAS SOBU

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Hijar España

Contacto

Correo Electrónico hijar@hijar.com

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Hijar España

Precio de la oferta más alta 68.610 EUR.No
Ofertas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar

Plazo de Presentación

Hasta el 20/03/2020 a las 12:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : COMUNICAR ASISTENCIA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO A: hijar@hijar.com



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA CALIDAD PAVIMENTO COMEDOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P=3 x semanas ofertadasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m29i%2Fq4K34nnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005067565 |  2020-865073 | Thu, 12 Mar 2020 23:10:18:980 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135534858554371352206307954597512170115 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m29i%2Fq4K34nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

